
UCHWAŁA NR V/34/2019
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu Programu dla 
mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do wymiany źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach 

domowych - paliwa gazowe i biomasa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 
poz. 994 ze zm.) oraz art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1523 ze zm.) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. 

1. Postanawia się ogłosić tekst jednolity uchwały nr XLIX/352/2018 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
31 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu Programu dla mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do 
wymiany źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych - paliwa gazowe i biomasa (Dz. Urz. 
Woj. Małopolskiego z dnia 9 lutego 2018 r., poz. 1131), zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Tuchowie:

1) nr L/358/2018 z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie zmiany uchwały zmiany uchwały nr XLIX/352/2018 
Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu Programu dla 
mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do wymiany źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach 
domowych - paliwa gazowe i biomasa (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 7 marca 2018 r., poz. 1674),

2) nr LIV/386/2018 z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLIX/352/2018 Rady Miejskiej 
w Tuchowie z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu Programu dla mieszkańców Gminy 
Tuchów na dotację do wymiany źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych - paliwa 
gazowe i biomasa (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 7 czerwca 2018 r., poz. 4073).

2. Tekst jednolity uchwały nr XLIX/352/2018 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 31 stycznia 2018 r. 
w sprawie przyjęcia regulaminu Programu dla mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do wymiany źródeł 
ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych - paliwa gazowe i biomasa ogłasza się w formie 
obwieszczenia Rady Miejskiej w Tuchowie zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały.

3. Obwieszczenie, o którym mowa w ust. 2, podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Tuchowie.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Stanisław Obrzut

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr V/34/2019

Rady Miejskiej

w Tuchowie

z dnia 30 stycznia 2019 r.

OBWIESZCZENIE
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE

z dnia 30 stycznia 2019 r.
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu Programu dla

mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do wymiany źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach
domowych - paliwa gazowe i biomasa

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 1523) ogłasza się tekst jednolity uchwały nr
XLIX/352/2018 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu
Programu dla mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do wymiany źródeł ciepła w indywidualnych
gospodarstwach domowych - paliwa gazowe i biomasa (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 9 lutego 2018 r.,
poz. 1131), zmienionej uchwałami Rady Miejskiej w Tuchowie:

1) nr L/358/2018 z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie zmiany uchwały zmiany uchwały nr XLIX/352/2018
Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu Programu dla
mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do wymiany źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach
domowych - paliwa gazowe i biomasa (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 7 marca 2018 r., poz. 1674),

2) nr LIV/386/2018 z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLIX/352/2018 Rady Miejskiej
w Tuchowie z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu Programu dla mieszkańców Gminy
Tuchów na dotację do wymiany źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych - paliwa gazowe
i biomasa (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 7 czerwca 2018 r., poz. 4073).

zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia.

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały wymienionej na wstępie
nie obejmuje:

1) § 2 i § 3 uchwały nr L/358/2018 z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie zmiany uchwały zmiany uchwały nr
XLIX/352/2018 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu
Programu dla mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do wymiany źródeł ciepła w indywidualnych
gospodarstwach domowych - paliwa gazowe i biomasa (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 7 marca 2018 r.,
poz. 1674), który stanowi:

„§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa.

§ 3. Niniejsza uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Małopolskiego.”.

2) § 2 i § 3 uchwały nr LIV/386/2018 z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLIX/352/2018
Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu Programu dla
mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do wymiany źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach
domowych - paliwa gazowe i biomasa (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 7 czerwca 2018 r., poz. 4073),
który stanowi:

„§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa.

§ 3. Niniejsza uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Małopolskiego.”.

  

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 2



mgr Stanisław Obrzut 

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 3



Załącznik do obwieszczenia

Rady Miejskiej w Tuchowie

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu Programu dla 
mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do wymiany źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach 
domowych - paliwa gazowe i biomasa

Uchwała nr XLIX/352/2018
Rady Miejskiej W Tuchowie

z dnia 31 stycznia 2018 r

w sprawie: przyjęcia regulaminu Programu dla mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do wymiany 
źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych - paliwa gazowe i biomasa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj.: Dz. U. 
z 2017 poz. 1875 ze zm.) oraz art. 403 ust. 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. – Prawo ochrony środowiska (t.j.: Dz.U. z 2017 r. poz. 519 ze. zm.), Rada Miejska w Tuchowie 
uchwala, co następuje:

§ 1. 

1.Uchwala się zasady udzielania dotacji celowej na finansowanie ochrony środowiska w ramach projektu pt. 
„Poprawa jakości powietrza w Gminie Tuchów poprzez wymianę starych kotłów na paliwa stałe 
w indywidualnych gospodarstwach domowych - na nowe, wykorzystujące paliwa gazowe” realizowanego 
w ramach celu 4 Osi priorytetowej: Regionalna polityka energetyczna, działania 4.4: Redukcja emisji 
zanieczyszczeń do powietrza, poddziałania 4.4.2: Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014–2020.

2.Zasady, o których mowa w ust. 1, określone są w regulaminie Programu dla mieszkańców Gminy Tuchów 
na dotację do wymiany źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych - paliwa gazowe 
i biomasa, stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Stanisław Obrzut

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 4



Załącznik

do uchwały nr XLIX/352/2018 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 31 stycznia 2018 r.

Regulamin
Programu dla mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do wymiany źródeł ciepła w indywidualnych 

gospodarstwach domowych -
Paliwa gazowe i biomasa

§ 1.
Postanowienia ogólne

1.Niniejszy regulamin określa zasady realizacji programu dla mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do 
wymiany źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych - paliwa gazowe i biomasa.

2.Program, o którym mowa w ust. 1, realizowany jest przez Gminę Tuchów w ramach projektu pt. „Poprawa 
jakości powietrza w Gminie Tuchów poprzez wymianę starych kotłów na paliwa stałe w indywidualnych 
gospodarstwach domowych - na nowe, wykorzystujące paliwa gazowe” realizowanego w ramach celu 4 Osi 
priorytetowej: Regionalna polityka energetyczna, działania 4.4: Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, 
poddziałania 4.4.2: Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na lata 2014–2020.

3.Terminy określone w Regulaminie wyrażone są w dniach kalendarzowych.

§ 2.

Definicje

Użyte w Regulaminie definicje oznaczają:

1)Regulamin – niniejszy regulamin wraz z załącznikami,

2)Program – program, o którym mowa w § 1 ust. 1 Regulaminu,

3)Projekt – projekt, o którym mowa w § 1 ust. 2 Regulaminu,

4)Deklaracja uczestnictwa – dokument, o którym mowa w § 6 ust. 1 pkt 1 Regulaminu, składany przez 
Wnioskodawcę w celu zgłoszenia się do Programu,

5)Wnioskodawca – podmiot, który złożył Deklarację uczestnictwa,

6)Odbiorca końcowy – podmiot, który zawarł Umowę o Dotację,

7)Dotacja – dotacja przekazywana Odbiorcom końcowym na podstawie Regulaminu,

8)Umowa o Dotację – umowa zawarta pomiędzy Gminą Tuchów a Odbiorcą końcowym, na podstawie której 
Odbiorca końcowy uzyskuje prawo do otrzymania Dotacji,

9)Nowe urządzenia grzewcze – urządzenia grzewcze wykorzystujące biomasę lub paliwa gazowe, o których 
mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, spełniające kryteria określone w Projekcie,

10)Stare urządzenia grzewcze – niskowydajne i nie ekologiczne kotły, piece, paleniska oraz urządzenia 
grzewcze wykorzystujące paliwa stałe, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 Regulaminu,

11)Lokal –  oddany do użytku budynek lub lokal mieszkalny posiadający samodzielne źródło ciepła, 
o którym mowa w § 4 Regulaminu,

12)Ocena energetyczna – ocena energetyczna Lokalu, wykonana przed złożeniem Deklaracji uczestnictwa, 
w szczególności stwierdzająca efektywność energetyczną Starego urządzenia grzewczego oraz wymagania, 
jakie powinno spełniać Nowe urządzenie grzewcze,

13)Gmina – Gmina Tuchów,

14)Biomasa – rozumie się przez to: drewno opałowe, pellet drewniany, słomę, ziarna zbóż.

§ 3.

Przedmiot finansowania Dotacją

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 5



1.Dotacja przeznaczona jest wyłącznie na:

1)likwidację Starych urządzeń grzewczych i zakup Nowych urządzeń grzewczych wykorzystujących 
biomasę lub paliwa gazowe w Lokalach, w miejsce zainstalowanych tam Starych urządzeń grzewczych,

2)wykonanie instalacji wewnętrznych niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania Nowych urządzeń 
grzewczych, wyłącznie w zakresie wskazanym w Ocenie energetycznej, obejmujące:

a)zakup i montaż niezbędnej armatury lub osprzętu niezbędnego do zainstalowania i poprawnego 
funkcjonowania Nowego urządzenia grzewczego,

b)wykonanie wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej, w tym 
dokumentacji projektowej.

2.Nowe urządzenia grzewcze muszą:

1)być nieprzenośne, tj. trwale związane z Lokalem,

2)być nowe, tj. fabrycznie nowe, dotychczas nieużywane,

3)spełniać obowiązujące od końca 2020 r. wymagania dotyczące minimalnego poziomu efektywności 
energetycznej i norm emisji zanieczyszczeń, określone w środkach wykonawczych do dyrektywy nr 
2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r. ustanawiającej ogólne zasady ustalania wymogów dotyczących 
ekoprojektu dla produktów związanych z energią. Wymagania te muszą dotyczyć wszystkich paliw 
dopuszczonych do stosowania w instrukcji użytkowania urządzenia,

4)spalać wyłącznie paliwo gazowe, tj. paliwo, które znajduje się w stanie gazowym w temperaturze 15°C 
pod ciśnieniem bezwzględnym 1 bara albo biomasę;

5)w przypadku kotłów spalających biomasę, z wyjątkiem kotłów zgazowujących – posiadać automatyczny 
podajnik paliwa,

6)w przypadku kotłów spalających biomasę – nie posiadać rusztu awaryjnego ani elementów 
umożliwiających jego zamontowanie,

7)nie dopuszczać - zgodnie z instrukcją użytkownika - stosowania węgla jako możliwego, dodatkowego 
paliwa.

3.Właścicielem Nowych urządzeń grzewczych musi być Wnioskodawca.

4.Warunkiem otrzymania Dotacji jest zainstalowanie Nowego urządzenia grzewczego oraz trwała likwidacja 
Starego urządzenia grzewczego z Lokalu.

5.Odbiorca końcowy może uzyskać Dotację na zakup tylko jednego Nowego urządzenia grzewczego 
i wykonanie dla niego instalacji wewnętrznych.

6.Dotacja na likwidację Starego urządzenia grzewczego lub wykonanie instalacji wewnętrznych może być 
przyznana tylko w przypadku jednoczesnego przyznania Dotacji na zakup Nowego urządzenia grzewczego.

7.Dotacja nie może być przyznana na wykonanie robót budowlanych lub wykończeniowych, które nie są 
związane bezpośrednio z wymianą urządzeń grzewczych w ramach Programu.

8.Dotacja nie może zostać przyznana w sposób naruszający warunki realizacji Projektu.

§ 4.

Podmioty uprawnione do otrzymania Dotacji

Prawo do otrzymania Dotacji przysługuje mieszkańcom Gminy Tuchów będącym właścicielami 
wyodrębnionego lokalu lub budynków jedno i/lub wielorodzinnych wykorzystywanych na cele mieszkaniowe, 
zlokalizowanych na terenie gminy Tuchów, dla których nie jest planowane podłączenie do sieci ciepłowniczej 
do końca 2023 r.

§ 5.

Wysokość dofinansowania

1.Dotacja przyznawana jest w następującej wysokości:

1)na likwidację Starego urządzenia grzewczego i zakup Nowych urządzeń grzewczych - nie więcej niż:

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 6



a)550,00 zł/kW dla zapotrzebowania do 10kW mocy łącznie,

b)500 zł/kW dla zapotrzebowania od powyżej 10 kW do 15 kW mocy łącznie,

c)450 zł/kW dla zapotrzebowania od powyżej 15 kW do 20 kW mocy łącznie,

d)400 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 20 kW mocy łącznie,

- z zastrzeżeniem ust. 2 i 3,

2)na wykonanie instalacji wewnętrznych - nie więcej niż:

a)6 000,00 zł dla budynku jednorodzinnego,

b)6 000,00 zł dla każdego lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym, jednak nie więcej niż 80,00 zł 
za każdy metr kwadratowy powierzchni ogrzewanej przez Nowe urządzenie grzewcze.

2.Jeżeli moc Nowego urządzenia grzewczego określona w ust. 1 pkt 1 przekroczy moc określoną w Ocenie 
energetycznej, Dotacja zostanie przyznana dla mocy określonej w Ocenie energetycznej.

3.Maksymalna kwota dotacji na likwidację Starego urządzenia grzewczego i zakup Nowych urządzeń 
grzewczych wynosi:

1)8 000,00 zł, jeżeli Nowe urządzenie grzewcze instalowane jest w budynku jednorodzinnym,

2)10 000,00 zł, jeżeli Nowe urządzenie grzewcze instalowane jest w budynku wielorodzinnym 
z przeznaczeniem na ogrzewanie więcej niż jednego lokalu.

4.Dotacja przyznawana jest w wysokości 100 % wydatków spełniających warunki, o których mowa w § 
10 ust 2 Regulaminu.

§ 6.

Zgłoszenie udziału w Programie

1.Dotacja może zostać przyznana podmiotom, które złożą do siedziby Urzędu Miejskiego w Tuchowie przy 
ul. Rynek 1, w terminie od dnia wejścia w życie Regulaminu do dnia 31 grudnia 2019 r.:

1)Deklarację uczestnictwa, wg wzoru określonego w załączniku nr 1 do Regulaminu,

2)Ocenę energetyczną,

3)kopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny Wnioskodawcy do Lokalu, a w przypadku 
współwłasności Lokalu – pisemne oświadczenie współwłaścicieli o wyrażeniu zgody na realizację w Lokalu 
działań, o których mowa w § 3 ust 1.

2.Dokumenty, o których mowa w ust. 1, mogą złożyć jedynie osoby, które w okresie od dnia 1 października 
2016 r. do dnia 31 grudnia 2017 r. złożyły do Gminy ankietę dotyczącą udziału w Projekcie, a objęte ankietą 
Lokale zostały poddane Ocenie energetycznej.

3.Złożenie Deklaracji uczestnictwa jest równoznaczne z akceptacją przez składającego postanowień 
Regulaminu.

4.Deklaracje uczestnictwa będą rozpatrywane przez Gminę w kolejności ich złożenia.

5.Dotacje przyznawane będą do dnia, w którym kwota udzielonych Dotacji zrówna się z kwotą dotacji, jaką 
Gmina będzie mogła udzielić w ramach Programu. Niezwłocznie po zaistnieniu okoliczności wymienionej 
w poprzednim zdaniu, Gmina zamieści na swojej stronie internetowej informację o wyczerpaniu kwoty 
przeznaczonej na udzielenie Dotacji.

§ 7.

Ocena formalna Deklaracji uczestnictwa

1.Gmina dokona oceny formalnej Deklaracji uczestnictwa złożonych zgodnie z postanowieniami 
§ 6 Regulaminu, w terminie 14 dni od dnia ich otrzymania. Ocena dotyczyć będzie spełniania kryteriów 
niezbędnych do otrzymania Dotacji.

2.O wynikach oceny formalnej Gmina powiadomi Wnioskodawcę niezwłocznie po jej zakończeniu.

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 7



3.W przypadku negatywnej oceny formalnej Wnioskodawca może ponownie złożyć Deklarację 
uczestnictwa, nie później jednak niż do dnia 31 stycznia 2020 r.

§ 8.

Umowa o Dotację

1.Z Wnioskodawcami, których Deklaracja uczestnictwa zostanie pozytywnie oceniona pod względem 
formalnym, Gmina podpisze Umowę o Dotację, której wzór określony jest w załączniku nr 2 do Regulaminu.

2.Wnioskodawca, który nie podpisze Umowy o Dotację w terminie 30 dni od dnia powiadomienia, o którym 
mowa w § 7 ust. 2, traci możliwość uzyskania Dotacji.

§ 9.

Obowiązki Odbiorców końcowych

1.Po podpisaniu Umowy o Dotację Odbiorcy końcowi zobowiązani są:

1)przed dniem zainstalowania Nowego Urządzenia Grzewczego w Lokalu, do:

a)wykonania prac termomodernizacyjnych w Lokalu, o których mowa w Ocenie energetycznej i uzyskania 
wymaganej prawem dokumentacji dla tych prac, jeżeli zostały wskazane w Ocenie energetycznej,

b)uzyskania wymaganej prawem dokumentacji niezbędnej do likwidacji Starego urządzenia grzewczego 
i instalacji Nowego urządzenia grzewczego, spełniającego parametry, o których mowa w § 3 ust. 2,

c)trwałej likwidacji Starego urządzenia grzewczego,

2)do stałego zainstalowania Nowego urządzenia grzewczego w Lokalu,

3)od dnia zainstalowania Nowego urządzenia grzewczego w Lokalu do końca okresu trwałości Projektu, do:

a)użytkowania wyłącznie Nowego urządzenia grzewczego jako podstawowego źródła ciepła do ogrzania 
Lokalu,

b)utrzymania trwałości Projektu, w tym niemodyfikowania Nowego urządzenia grzewczego w sposób 
umożliwiający spalanie paliwa innego aniżeli wskazane w § 3 ust. 2 pkt 4 Regulaminu,

c)używania w Nowym urządzeniu grzewczym wyłącznie paliwa o parametrach dopuszczonych przez 
producenta tego urządzenia,

d)zapewnienia prawidłowych warunków składowania paliwa wykorzystywanego przez Nowe urządzenie 
grzewcze w celu jego ochrony przed zmianą właściwości paliwa, w tym ochrony przed jego zawilgoceniem,

e)umożliwienie pobrania próbki paliwa w celu zbadania jej parametrów oraz udostępnienie miejsca 
składowania opału do Nowego urządzenia grzewczego,

f)poddania się kontrolom prowadzonym przez Gminę lub Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Małopolskiego, w granicach dopuszczonych przez przepisy prawa, w tym 
udostępnienie Lokalu,

4)realizacji Umowy o Dotację z należytą starannością, ponoszenia wydatków celowo, rzetelnie, racjonalnie 
i oszczędnie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz w sposób, który zapewni prawidłową 
i terminową realizację Umowy o Dotację oraz osiągnięcie zaplanowanych wskaźników.

2.Czynności, o których mowa w § 3 ust. 1, muszą zostać zrealizowane w terminie określonym w Umowie 
o Dotację.

3. Jeżeli już po otrzymaniu Dotacji Odbiorca końcowy utraci tytuł prawny, o którym mowa w postanowieniu 
§ 4 Regulaminu, do dysponowana Lokalem, wówczas jest on zobowiązany, pod rygorem zwrotu otrzymanej 
Dotacji:

1)poinformować Gminę o przedmiotowym zdarzeniu w terminie 14 dni od dnia utraty prawa,

2)skutecznie przenieść swoje zobowiązania wynikające z Umowy o Dotację na nowego uprawnionego do 
dysponowania Lokalem i dostarczyć Gminie w terminie wskazanym w pkt 1 powyżej kopię dokumentu 
potwierdzającego to przeniesienie.

§ 10.

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 8



Wnioskowanie Odbiorcy końcowego o wypłatę Dotacji

1.W celu otrzymania Dotacji Odbiorca końcowy zobowiązany jest złożenia do Gminy bez zbędnej zwłoki, 
jednak nie później niż w terminie określonym w Umowie o Dotację, kompletnego wniosku o wypłatę Dotacji, 
którego wzór określony jest w załączniku nr 3 do Regulaminu, łącznie z:

1)protokołami dostaw lub odbioru Nowego urządzenia grzewczego i wykonanych instalacji wewnętrznych, 
jeżeli były wykonywane,

2)fakturami VAT lub rachunkami potwierdzającymi zakup Nowego urządzenia grzewczego i wykonanie 
instalacji wewnętrznych, jeżeli były wykonywane,

3)dowodami zapłaty za zobowiązania wynikające z faktur VAT lub rachunków, o których mowa 
w pkt 2 powyżej,

4)dokumentami potwierdzającymi likwidację Starego urządzenia grzewczego,

5)dokumentami, zawierającymi dane techniczne Nowego urządzenia grzewczego, potwierdzające spełnienie 
wymagań Programu określonych w § 3 ust. 2 pkt 3.1) 

2.Sfinansowane Dotacją mogą być tylko wydatki, które:

1)zostały poniesione przez Odbiorcę końcowego na cele, o których mowa w § 3 ust. 1,

2)zostały faktycznie poniesione w okresie od dnia podpisania Umowy o Dotację do dnia złożenia wniosku 
o wypłatę Dotacji. Przez poniesienie wydatku rozumie się zakup, potwierdzony datą wystawienia faktur VAT 
lub rachunków, o których mowa w ust. 1 pkt 2, oraz zapłacenie zobowiązań wynikających z tych faktur VAT 
lub rachunków,

3)są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa Unii Europejskiej oraz prawa krajowego,

4)są zgodnie z niniejszym Regulaminem, Umową o Dotację i Oceną energetyczną,

5)zostały udokumentowane za pomocą dokumentów, o których mowa w ust. 1,

6)zostały wykazane we wniosku o wypłatę Dotacji,

7)nie zostały sfinansowane z innych środków publicznych niż Dotacja.

3.Dokumenty, o których mowa w ust. 1 pkt 1-5, mogą być przedłożone w formie kopii. Wówczas Odbiorca 
końcowy zobowiązany jest do przechowywania oryginałów tych dokumentów do końca okresu trwałości 
Projektu i przedstawienia ich Gminie do wglądu na każde jej żądanie.

4.Gmina oceni prawidłowość dokumentów, o których mowa w ust. 1, w terminie 14 dni od dnia ich 
otrzymania. Jeżeli dokumenty wymagać będą sprostowania, uzupełnienia lub wyjaśnień, Odbiorca końcowy 
zobowiązany jest dokonać tych czynności w terminie 3 dni od dnia otrzymania wezwania od Gminy w tej 
sprawie. W przypadku niewykonania tych czynności przez Odbiorcę końcowego w tym terminie Gmina może 
ocenić prawidłowość rozliczenia Dotacji na podstawie jedynie przedłożonych dokumentów, w tym odmówić 
wypłaty Dotacji.

5.Po przyjęciu prawidłowego wniosku o wypłatę Dotacji oraz po przeprowadzeniu oględzin przez Komisję 
powołaną przez Burmistrza Gminy w celu stwierdzenia i udokumentowania faktu prawidłowej, należytej 
i wykonanej zgodnie z Umową o dotację realizacji wymiany Starego urządzenia grzewczego na Nowe 
urządzenie grzewcze, Gmina powiadomi Odbiorcę końcowego o wyniku oceny, o której mowa w ust. 4 - 
pisemnie, telefonicznie lub pocztą elektroniczną, w terminie do 7 dni od dnia dokonania oceny.

§ 11.

Wypłata Dotacji

W terminie 30 dni od dnia zawiadomienia o zakończeniu oceny, o którym mowa w § 10 ust. 5, 
potwierdzającej prawidłowość wniosku o wypłatę Dotacji, Gmina wypłaci Odbiorcy końcowemu kwotę 

1) § 10 został zmieniony uchwałą nr L/386/2018 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XLIX/352/2018 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 
Programu dla mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do wymiany źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach 
domowych - paliwa gazowe i biomasa.

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 9



Dotacji równą całości kosztów poniesionych przez Odbiorcę końcowego, spełniających warunki określone w § 
10 ust. 2, jednak nie wyższą niż określona w Umowie o Dotację.

§ 12.

Kontrole 

1.Gmina oraz Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Małopolskiego 
2014-2020 może dokonywać kontroli Odbiorcy końcowego dotyczących:

1)sprawdzenia, czy Wnioskodawca zlikwidował Stare urządzenie grzewcze w Lokalu,

2)zgodności przeprowadzenia prac termomodernizacyjnych dla Lokalu z Oceną energetyczną, jeżeli 
modernizacja była wymagana,

3)zgodności likwidacji Starego urządzenia grzewczego oraz zakupu i instalacji Nowego urządzenia 
grzewczego z Regulaminem, Umową o Dotację i Oceną energetyczną,

4)zgodności działań Odbiorcy końcowego z Regulaminem i Umową o Dotację.

2.W ramach kontroli pracownicy Gminy lub Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Małopolskiego 2014-2020 albo wyznaczone przez nie osoby mają prawo do 
wstępu do Lokalu, na co Odbiorca końcowy wyraża nieodwołalną zgodę poprzez zawarcie Umowy o dotację.

3.Gmina powiadomi pisemnie, pocztą elektroniczną lub telefonicznie Odbiorcę końcowego o zamiarze 
przeprowadzenia kontroli co najmniej na 3 dni przez dniem planowanej kontroli.

4.Gmina sporządzi protokół z przeprowadzonej kontroli w terminie 14 dni od dnia jej zakończenia, w dwóch 
egzemplarzach, z których jeden otrzyma Odbiorca końcowy.

5.Odbiorca końcowy uprawniony jest do pisemnego wniesienia do Gminy zastrzeżeń do protokołu kontroli 
przeprowadzonej przez Gminę w terminie 14 dni od dnia otrzymania protokołu. Gmina zobowiązana jest do 
rozpatrzenia zastrzeżeń i poinformowania Odbiorcy końcowego o wynikach tego rozpatrzenia w terminie 
14 dni od dnia otrzymania zastrzeżeń. Stanowisko Gminy jest ostateczne.

6.Odbiorca końcowy zobowiązany jest do wykonania zaleceń wskazanych w protokole kontroli 
przeprowadzonej przez Gminę w terminie 30 dni.

7.Odbiorca końcowy zobowiązany jest do przechowywania przez okres trwałości Projektu rachunków 
(dowodów) zakupu paliwa odpowiadającego wymaganiom do spalania w Nowym źródle ciepła oraz 
przedstawienia ich na każde wezwanie Gminy lub Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego/Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Małopolskiego 
2014-2020.

§ 13.

Zwrot dotacji

W przypadkach, gdy Dotacja udzielona Odbiorcy końcowemu zostanie wykorzystana niezgodnie 
z przeznaczeniem lub zostanie pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości, podlegać ona będzie 
zwrotowi do budżetu Gminy, zgodnie z dyspozycją art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla 
zaległości podatkowych.2) 

§ 14.

Postanowienia końcowe

1.Gmina poinformuje Odbiorcę końcowego o zakończeniu okresu trwałości Projektu.

2) § 13 został zmieniony uchwałą nr L/358/2018 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XLIX/352/2018 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 
Programu dla mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do wymiany źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach 
domowych - paliwa gazowe i biomasa.

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 10



2.Poza przypadkami ustalonymi wprost w Regulaminie lub bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa 
Wnioskodawcy czy Odbiorcy końcowemu nie przysługuje prawo do odwołania się od działań Gminy 
realizowanych na podstawie Regulaminu, w szczególności dotyczących:

1)oceny formalnej Deklaracji uczestnictwa,

2)wyników oceny dokumentów przedłożonych w ramach rozliczenia Dotacji oraz uznania wydatków za 
niekwalifikujące się do finansowania Dotacją,

3)wyników kontroli przeprowadzonych przez Gminę.

3.Gmina może wstrzymać lub zawiesić realizację Programu w każdym momencie bez podania przyczyn. 
W takim przypadku:

1)ogłosi informację o wstrzymaniu lub zaniechaniu realizacji Programu na swojej stronie internetowej,

2)poinformuje pisemnie o wstrzymaniu lub zaniechaniu realizacji Programu każdego Wnioskodawcę,

3)zostanie wstrzymane przyjmowanie kolejnych Deklaracji uczestnictwa,

4)nierozpatrzone przez Gminę Deklaracje uczestnictwa nie zostaną rozpatrzone,

5)nie będą zawierane kolejne Umowy o Dotację,

6)zawarte Umowy o Dotację nie utracą mocy,

7)uprawnienia i zobowiązania wynikające z zawartych Umów o Dotację będą realizowane.

4.Na podstawie Regulaminu Wnioskodawca czy Odbiorca końcowy nie otrzyma od Gminy żadnych 
środków finansowych za wyjątkiem Dotacji.

5.Dotacje wypłacane będą do wysokości środków posiadanych w budżecie Gminy przeznaczonych na 
realizację Programu w danym roku budżetowym.

6.Wnioskodawca/Odbiorca końcowy ma obowiązek samodzielnego pozyskania wszelkich informacji 
związanych z Regulaminem, które można uzyskać na stronie internetowej Gminy oraz w Urzędzie Miejskim 
w Tuchowie.

7.Załącznikami do Regulaminu są:

1)wzór Deklaracji uczestnictwa,

2)wzór Umowy o Dotację,

3)wzór Wniosku o wypłatę Dotacji.

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 11



Załącznik nr 1 do regulaminu 

DEKLARACJA UCZESTNICTWA3 

Deklaracja uczestnictwa w Programie dla mieszkańców gminy Tuchów na dotację do wymiany źródeł ciepła 
w indywidualnych gospodarstwach domowych 

Dane Wnioskodawcy 
posiadającego prawo 

własności do 
budynku/lokalu 

wyodrębnionego1 

 

Adres budynku/lokalu 
wyodrębnionego2 

(ulica, nr domu, miejscowość) 
 

Adres zamieszkania 
Wnioskodawcy  

 

Adres do korespondencji 
(jeżeli inny niż powyżej) 

 

Nr telefonu (obowiązkowo)  

Adres e-mail  

Nr ewidencyjny działki/ 
obręb  

 

Powierzchnia 
użytkowa 

budynku / lokalu 
wyodrębnionego 

(m2) 

 Rok budowy  

Wykazanie prawa własności 
do nieruchomości (np. 

numer Księgi Wieczystej, 
akt własności, umowa) 

 

Ogrzewana powierzchnia 
budynku / lokalu  

wyodrębnionego (m2) 
 

Maksymalna moc cieplna 
istniejącego kotła (kW) 

 

Rodzaj obecnie 
stosowanego opału oraz 

ilość spalonego opału  
w ciągu roku (t) 

□ 
węgiel 
gruby 

□ 
węgiel orzech 

□ 
koks 

□ 
miał 

□ 
inne 

…………… 

.......... t .......... t .......... t .......... t .......... t 

Budynek po przeprowadzonej 
termomodernizacji 

(wymienione okna, budynek 
prawidłowo ocieplony) 

□ NIE  
Planowana jest termomodernizacja w ……. roku. 

□ TAK 
Termomodernizacja wykonana w ……. roku. 

………………………………………………………………………………………………………. 
(Jeśli TAK, proszę opisać zakres  
wykonanej termomodernizacji) 

1 Deklarację uczestnictwa składają i podpisują wszyscy właściciele budynku / lokalu wyodrębnionego. Nie można przystąpić 
do Programu nie będąc właścicielem budynku / lokalu wyodrębnionego. 
2 Programem objęte są wyłącznie nieruchomości znajdujące się na terenie gminy Tuchów.  

                                                           
3 Załącznik został zmieniony uchwałą nr L/358/2018 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 lutego 2018 r. w 
sprawie zmiany uchwały nr XLIX/352/2018 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu Programu dla mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do wymiany źródeł ciepła 
w indywidualnych gospodarstwach domowych - paliwa gazowe i biomasa. 

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 12



Budynek wykorzystywany na cele 
działalności dochodowej 
rozumianej jako wszelka 

działalność odpłatna (w tym 
również gospodarcza) np. 
wynajem pomieszczeń itp.  

TAK 
□ 

NIE 
□ 

Deklarowany termin wymiany 
źródła ciepła  
(właściwe zaznaczyć) 

2018 
□ I kwartał 
□ II kwartał 
□ III kwartał 
□ IV kwartał 

2019 
□ I kwartał 
□ II kwartał 
□ III kwartał 
□ IV kwartał 

2020 
□ I kwartał 

Planowane nowe źródło ciepła 
(rodzaj opału)  
(właściwe zaznaczyć) 

□ 
biomasa 

□ 
paliwo gazowe 

Maksymalna moc cieplna 
planowanego źródła ciepła w kW 
(co najmniej 30% niższa niż moc 
istniejącego źródła) 

 
………. kW 

Oświadczam, że:  

• jestem/śmy właścicielem/ami budynku/ lokalu wyodrębnionego opisanego w deklaracji 
uczestnictwa, 

• budynek jest oddany do użytku, 

• podłączenie do sieci ciepłowniczej na danym obszarze nie jest planowane w okresie do 2023 r., 

• zapoznałem się z Regulaminem Programu dla mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do wymiany 
źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych - Paliwa gazowe i biomasa i akceptuję 
postanowienia w nim zawarte, 

• wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli oraz wykonanie dokumentacji fotograficznej przez 
Gminę Tuchów oraz Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 
Małopolskiego 2014-2020 w lokalu, którego jestem właścicielem / współwłaścicielem, na każdym 
etapie realizacji projektu aż do zakończenia okresu trwałości Projektu, 

• zobowiązuję się do uzyskania wszystkich niezbędnych pozwoleń / decyzji / zgłoszeń wynikających 
z prawa budowlanego, jeśli wymaga tego zakres inwestycji, 

• wszystkie informacje zawarte w niniejszej deklaracji uczestnictwa są prawdziwe. 

Do deklaracji załączam/y ocenę energetyczną lokalu oraz kopię dokumentu potwierdzającego prawo 
własności właściciela do lokalu, a w przypadku współwłasności lokalu – pisemne oświadczenie 
współwłaścicieli o wyrażeniu zgody na realizację w lokalu działań. 

 

 

 

……………………………………………………….. 

Data 

……………………………………………………….. 

Podpis Wnioskodawcy/Wnioskodawców 

Zgodnie z art. 23 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922) informujemy, że: 
1. Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Tuchów, 
2. Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu uzyskania dofinansowania na zadania związane z ograniczeniem niskiej emisji w 

gminie Tuchów, 
3. Posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania, 
4. Podanie danych osobowych jest dobrowolne i determinuje możliwość uzyskania dofinansowania na zadanie związane z ograniczeniem 

niskiej emisji w gminie Tuchów. 

 

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 13



Załącznik nr 2

do Regulaminu

Umowa o dotację

zawarta w dniu ………………………………….. w Tuchowie, pomiędzy:

Gminą Tuchów z siedzibą pod adresem: ul. Rynek 1, 33-170 Tuchów,

reprezentowaną przez …………………………..

zwaną dalej „Gminą”,

a

…………………………………………, zamieszkałym pod adresem: …………………………………….., 
posiadającym PESEL: …………………………………………………….

zwanym dalej „Odbiorcą końcowym”, przy czym Gmina i Odbiorca końcowy zwani są w dalszej części 
umowy łącznie „Stronami” a oddzielnie „Stroną”,

§ 1. 

Przedmiot umowy 

1.Odbiorca końcowy oświadcza, że jest właścicielem nieruchomości (względnie posiada inny tytuł prawny 
do Lokalu) pod adresem …….....

2.Działając na podstawie art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j.: 
Dz.U. z 2017 r. poz. 519 ze zm.) oraz uchwały nr ……………. Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 
..................... w sprawie przyjęcia Programu dla mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do wymiany źródeł 
ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych – paliwa gazowe i biomasa, zwanego dalej „Programem”, 
realizowanego w ramach projektu pt. „Poprawa jakości powietrza w Gminie Tuchów poprzez wymianę starych 
kotłów na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych - na nowe, wykorzystujące paliwa 
gazowe”, zwanego dalej „Projektem”, realizowanego w ramach celu 4 Osi priorytetowej: Regionalna polityka 
energetyczna, działania 4.4: Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, poddziałania 4.4.2: Obniżenie 
poziomu niskiej emisji – SPR Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 
2014–2020, Gmina udziela Odbiorcy końcowemu dotacji celowej na cele wskazane w ust. 4.

3.Odbiorca końcowy oświadcza, że zapoznał się szczegółowo z treścią z Regulaminu Programu dla 
mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do wymiany źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach 
domowych – paliwa gazowe i biomasa, przyjętym uchwałą, o której mowa w ust. 2 (dalej jako „Regulamin”) 
i nie wnosi do niego zastrzeżeń.

4.Dotacja udzielana jest na sfinansowanie następujących działań, zwanych dalej „Zadaniem”:

1)likwidację starego urządzenia grzewczego i zakup nowego urządzenia grzewczego wykorzystującego 
biomasę lub paliwa gazowe w nieruchomości, o której mowa w ust. 1, w miejsce zainstalowanego tam starego 
urządzenia grzewczego wykorzystującego paliwa stałe,

2)wykonanie instalacji wewnętrznych niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania nowego urządzenia 
grzewczego, wyłącznie w zakresie wskazanym w ocenie energetycznej wykonanej dla Odbiorcy końcowego 
w ramach Programu, obejmujące:

a)zakup i montaż niezbędnej armatury lub osprzętu niezbędnego do zainstalowania i poprawnego 
funkcjonowania nowego urządzenia grzewczego,

b)wykonanie wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej, w tym 
dokumentacji projektowej.

5.Nowe urządzenie grzewcze musi:

1)być nieprzenośne, tj. trwale związane z nieruchomością, o której mowa w ust. 1.

2)być nowe, tj. fabrycznie nowe, dotychczas nieużywane,

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 14



3)spełniać obowiązujące od końca 2020 r. wymagania dotyczące minimalnego poziomu efektywności 
energetycznej i norm emisji zanieczyszczeń, określone w środkach wykonawczych do dyrektywy nr 
2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r. ustanawiającej ogólne zasady ustalania wymogów dotyczących 
ekoprojektu dla produktów związanych z energią. Wymagania te muszą dotyczyć wszystkich paliw 
dopuszczonych do stosowania w instrukcji użytkowania urządzenia,

4)spalać wyłącznie paliwo gazowe, tj. paliwo, które znajduje się w stanie gazowym w temperaturze 15°C 
pod ciśnieniem bezwzględnym 1 bara albo biomasę;

5)w przypadku kotłów spalających biomasę, z wyjątkiem kotłów zgazowujących – posiadać automatyczny 
podajnik paliwa,

6)w przypadku kotłów spalających biomasę – nie posiadać rusztu awaryjnego ani elementów 
umożliwiających jego zamontowanie,

7)nie dopuszczać - zgodnie z instrukcją użytkownika - stosowania węgla jako dodatkowego paliwa.

6.Właścicielem nowego urządzenia grzewczego będzie Odbiorca końcowy.

7.W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość zmiany zakresu rzeczowego 
i warunków realizacji Zadania pod warunkiem zachowania celu Zadania i warunków formalnych udziału 
Odbiorcy końcowego w Programie. W takim wypadku kwota dotacji udzielonej na realizację Zadania będzie 
nie większa niż maksymalna kwota dotacji określona dla Zadania przed zmianą jego zakresu a zarazem 
nie większa niż faktycznie poniesione koszty realizacji zmienionego Zadania kwalifikujące się do finansowania 
dotacją.

8.Zmiana, o której mowa w ust. 7, wymaga zmiany niniejszej umowy.

§ 2. 

Zasady realizacji Zadania

1.Zadanie zostanie wykonane przez Odbiorcę końcowego w terminie od dnia podpisania niniejszej umowy 
do dnia złożenia wniosku o dotację, o którym mowa w § 4 ust. 1.

2.Odbiorca końcowy:

1)w celu realizacji Zadania spełni wszystkie wymagania formalne wynikające z obowiązujących przepisów 
prawa,

2)wykona Zadanie na zasadach określonych niniejszą umową,

3)upoważnia Gminę do rozpowszechniania w dowolnej formie w prasie, radiu, telewizji, Internecie oraz 
innych publikacjach informacji o adresie Zadania, jego przedmiocie, celu i wysokości finansowania dotacją,

4)ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody powstałe w związku z realizacją 
Zadania.

§ 3.

Obowiązki Odbiorcy końcowego 

1.Odbiorca końcowy zobowiązany jest do:

1)przed dniem zainstalowania nowego urządzenia grzewczego, o którym mowa w § 1 ust. 4 pkt 1:

a)poddania się ocenie energetycznej nieruchomości, o której mowa w § 1 ust. 1, o ile ocena ta nie została 
zakończona przed podpisaniem niniejszej umowy,

b)wykonania prac termomodernizacyjnych nieruchomości, o której mowa w § 1 ust. 1, wskazanych w ocenie 
energetycznej wykonanej dla Odbiorcy końcowego w ramach Programu oraz uzyskania wymaganej prawem 
dokumentacji dla tych prac, jeżeli zostały wskazane w tej ocenie,

c)uzyskania wymaganej prawem dokumentacji niezbędnej do likwidacji starego urządzenia grzewczego 
i instalacji nowego urządzenia grzewczego, o których mowa w § 1 ust. 4 pkt 1,

d)trwałej likwidacji starego urządzenia grzewczego, o którym mowa w § 1 ust. 4 pkt 1,

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 15



2)stałego zainstalowania nowego urządzenia grzewczego w nieruchomości, o której mowa w § 1 ust. 1, 
spełniającego parametry, o których mowa w § 1 ust. 5,

3)od dnia zainstalowania nowego urządzenia grzewczego do końca okresu trwałości Projektu:

a)używania do ogrzania nieruchomości, o której mowa w § 1 ust. 1, wyłącznie nowego urządzenia 
grzewczego jako podstawowego źródła ciepła,

b)utrzymania trwałości Projektu, w tym niemodyfikowania nowego urządzenia grzewczego w sposób 
umożliwiający spalanie odpadów,

c)używania w nowym urządzeniu grzewczym wyłącznie paliwa o parametrach dopuszczonych przez 
producenta tego urządzenia,

d)zapewnienia prawidłowych warunków składowania paliwa wykorzystywanego przez Nowe urządzenie 
grzewcze w celu jego ochrony przed zmianą właściwości paliwa, w tym ochrony przed jego zawilgoceniem,

e)umożliwienie pobrania próbki paliwa w celu zbadania jej parametrów oraz udostępnienie miejsca 
składowania opału do nowego urządzenia grzewczego,

f)poddania się kontrolom prowadzonym przez Gminę lub Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Małopolskiego, w granicach dopuszczonych przez przepisy prawa, w tym 
udostępnienie lokalu, w którym realizowany jest przedmiot umowy,

4)realizacji niniejszej umowy z należytą starannością, ponoszenia wydatków celowo, rzetelnie, racjonalnie 
i oszczędnie, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz w sposób, który zapewni prawidłową 
i terminową realizację niniejszej umowy oraz osiągnięcie zaplanowanych wskaźników.

2.Na żądanie Gminy Odbiorca końcowy przedłoży pisemne oświadczenia potwierdzające wykonanie 
obowiązków, o których mowa w ust. 1.

3.Jeżeli już po otrzymaniu Dotacji Odbiorca końcowy utraci prawo własności do Lokalu, wówczas jest on 
zobowiązany, pod rygorem obowiązku zwrotu otrzymanej Dotacji:

1) poinformować Gminę o przedmiotowym zdarzeniu w terminie 14 dni od dnia utraty prawa,

2) skutecznie przenieść swoje zobowiązania wynikające z Umowy o Dotację na nowego właściciela Lokalu, 
i dostarczyć Gminie w terminie wskazanym w pkt 1 powyżej kopię dokumentu potwierdzającego to 
przeniesienie.

§ 4.

Wnioskowanie o dotację

1.W celu otrzymania dotacji Odbiorca końcowy zobowiązany jest do złożenia do Gminy, w terminie do dnia 
……, kompletnego wniosku o wypłatę Dotacji, którego wzór określony jest w załączniku nr 3 do Regulaminu 
oraz:

1)protokołów dostaw lub odbioru nowego urządzenia grzewczego, o którym mowa w § 
1 ust. 4 pkt 1 i wykonanych instalacji wewnętrznych, jeżeli były wykonywane,

2)faktur VAT lub rachunków potwierdzających zakup nowego urządzenia grzewczego i wykonanych 
instalacji wewnętrznych, jeżeli były wykonywane,

3)dowodów zapłaty za zobowiązania wynikające z faktur VAT lub rachunków, o których mowa w pkt 2. 
Dowodem zapłaty może być wyciąg bankowy, potwierdzenie płatności elektronicznej lub zapis pierwotny (nie 
dopisek) na fakturze lub rachunku, że zapłata nastąpiła gotówką,

4)dokumentów potwierdzających likwidację starego urządzenia grzewczego, o którym mowa w § 1 
ust. 4 pkt 1,

5)dokumentów zawierających dane techniczne nowego urządzenia grzewczego potwierdzające spełnienie 
wymagań, o których mowa w § 1 ust. 5.

2.Sfinansowane dotacją w ramach niniejszej umowy mogą być tylko wydatki, które:

1)zostały poniesione przez Odbiorcę końcowego na cele, o których mowa w § 1 ust. 4,

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 16



2)zostały faktycznie poniesione w okresie od dnia podpisania niniejszej umowy do dnia złożenia wniosku 
o wypłatę dotacji. Przez poniesienie wydatku rozumie się zakup, potwierdzony datą wystawienia faktur VAT 
lub rachunków, o których mowa w ust. 1 pkt 2, oraz zapłacenie zobowiązań wynikających z tych faktur VAT 
i rachunków,

3)są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa Unii Europejskiej oraz prawa krajowego,

4)są zgodnie z Regulaminem, niniejszą umową i oceną energetyczną przeprowadzoną dla Odbiorcy 
końcowego;

5)zostały udokumentowane za pomocą dokumentów, o których mowa w ust. 1;

6)zostały wykazane we wniosku o wypłatę dotacji,

7)nie zostały sfinansowane z innych środków publicznych niż dotacja przyznana na podstawie niniejszej 
umowy.

3.Gmina oceni prawidłowość dokumentów, o których mowa w ust. 1, w terminie 14 dni od dnia ich 
otrzymania. Jeżeli dokumenty wymagać będą sprostowania, uzupełnienia lub wyjaśnień, Odbiorca końcowy 
zobowiązany jest dokonać tych czynności w terminie 3 dni od dnia otrzymania powiadomienia od Gminy w tej 
sprawie. W przypadku niewykonania tych czynności przez Odbiorcę końcowego w tym terminie Gmina może 
ocenić prawidłowość rozliczenia Dotacji na podstawie jedynie przedłożonych dokumentów. Ponadto 
niezastosowanie się do wezwania lub złożenie niepełnych uzupełnień lub wyjaśnień może być podstawą do 
odmowy przyznania dotacji.

4.Gmina Tuchów powiadomi Odbiorcę końcowego o wyniku oceny, o której mowa w ust. 3 - pisemnie, 
telefonicznie lub pocztą elektroniczną na adres Odbiorcy Końcowego - w terminie 7 dni od dnia dokonania 
oceny.

5.Dokumenty, o których mowa w ust. 1 pkt 1-5, mogą być przedłożone w formie kopii. Wówczas Odbiorca 
końcowy zobowiązany jest do przechowywania oryginałów tych dokumentów do końca okresu trwałości 
Projektu i przedstawienia ich Gminie do wglądu na jej żądanie.

§ 5. 

Wypłata dotacji 

1.W terminie 30 dni od dnia zawiadomienia o zakończeniu oceny, o którym mowa w § 4 ust. 4, 
potwierdzającej prawidłowość wniosku o wypłatę Dotacji, Gmina wypłaci Odbiorcy końcowemu kwotę 
Dotacji równą całości kosztów poniesionych przez Odbiorcę końcowego, spełniających warunki określone w § 
4 ust. 2, jednak nie wyższą niż …………………………..

2.Wypłata dotacji nastąpi przelewem na rachunek bankowy Odbiorcy końcowego nr 
…………………………………………....

3.Za dzień przekazania dotacji uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Gminy.

§ 6.

Kontrola Zadania

1.Gmina oraz Instytucja Zarządzająca Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Małopolskiego 
2014-2020 może dokonywać kontroli Odbiorcy końcowego dotyczących:

1)sprawdzenia, czy Odbiorca końcowy zlikwidował stare urządzenie grzewcze w nieruchomości, o której 
mowa w § 1 ust. 1,

2)zgodności przeprowadzenia prac termomodernizacyjnych z oceną energetyczną przeprowadzoną dla 
Odbiorcy końcowego, jeżeli prace te były wymagane,

3)zgodności likwidacji starego urządzenia grzewczego oraz zakupu i instalacji nowego urządzenia 
grzewczego z Regulaminem, niniejszą umową i oceną energetyczną,

4)zgodności działań Odbiorcy końcowego z Regulaminem i niniejszą umową.

2.W ramach kontroli pracownicy Gminy lub Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 
Operacyjnym Województwa Małopolskiego 2014-2020 albo wyznaczone przez nie osoby mają prawo do 
wstępu do nieruchomości, o której mowa w § 1 ust. 1.

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 17



3.Gmina Tuchów powiadomi pisemnie, pocztą elektroniczną lub telefonicznie Odbiorcę końcowego 
o zamiarze przeprowadzenia kontroli co najmniej na 3 dni przez dniem planowanej kontroli.

4.Gmina sporządzi protokół z przeprowadzonej kontroli w terminie 14 dni od dnia jej zakończenia, w dwóch 
egzemplarzach, z których jeden otrzyma Odbiorca końcowy.

5.Odbiorca końcowy uprawniony jest do pisemnego wniesienia do Gminy zastrzeżeń do protokołu kontroli 
przeprowadzonej przez Gminę w terminie 14 dni od dnia otrzymania protokołu. Gmina zobowiązana jest do 
rozpatrzenia zastrzeżeń i poinformowania Odbiorcy końcowego o wynikach tego rozpatrzenia w terminie 
14 dni od dnia otrzymania zastrzeżeń.

6.Odbiorca końcowy zobowiązany jest do wykonania zaleceń wskazanych w protokole kontroli 
przeprowadzonej przez Gminę w terminie 30 dni.

§ 7. 

Zwrot udzielonej dotacji

1.Odbiorca końcowy zobowiązany jest do zwrotu Gminie otrzymanej dotacji w przypadku wykorzystania 
dotacji niezgodnie z przeznaczeniem lub pobrania nienależnie lub w nadmiernej wysokości, zgodnie 
z dyspozycją art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2077 ze zm.) wraz z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych.1) 

2.Zwrot dotacji nastąpi w terminie 15 dni od dnia stwierdzenia okoliczności, o których mowa w ust.1.

3.Zwrot dotacji nastąpi z odsetkami w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych.

§ 8.

Rozwiązanie umowy

1.Umowa może być rozwiązana na mocy porozumienia Stron w przypadku wystąpienia okoliczności, 
których Strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy i za które Strony nie ponoszą 
odpowiedzialności, a które uniemożliwiają wykonanie umowy.

2.Skutki finansowe wynikające z rozwiązania umowy Strony określą w odrębnym protokole sporządzonym 
w formie pisemnej.

3.Umowa może zostać rozwiązana przez Gminę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku odmowy przez 
Odbiorcę końcowego poddania się kontroli, o której mowa w § 6.

§ 9.

Odmowa wypłacenia dotacji

Gmina odmówi wypłacenia dotacji w przypadku stwierdzenia:

1)niewykonania obowiązków, o których mowa w § 3 ust. 1,

2)niezgodności zakresu faktycznie wykonanych prac z dokumentami przedstawionymi przez Odbiorcę 
końcowego w celu uzyskania dotacji.

§ 10.

Postanowienia końcowe

1.W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową stosuje się postanowienia Regulaminu oraz przepisy 
powszechnie obowiązujące, w tym przepisy kodeksu cywilnego. Interpretacja Umowy winna być zgodna 
z Regulaminem. W przypadku wystąpienia ewentualnych niejasności interpretacyjnych postanowień 
umownych względnie sprzeczności pomiędzy postanowieniami niniejszej umowy a Regulaminem, wiążącej 
strony wykładni i interpretacji postanowień umownych, względnie usunięcia sprzeczności dokona Gmina, na 
co Odbiorca końcowy wyraża nieodwołalną zgodę.

1) § 7 został zmieniony uchwałą nr L/358/2018 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XLIX/352/2018 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 
Programu dla mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do wymiany źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach 
domowych - paliwa gazowe i biomasa.

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 18



2.Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej.

3.Wszelkie spory wynikające na tle stosowania niniejszej umowy rozstrzygać będzie sąd powszechny 
właściwy miejscowo dla Gminy.

4.Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach: jeden dla Gminy i jeden Odbiorcy 
końcowego.

………………………………………………………..

Gmina

………………………………………………………..

Odbiorca końcowy

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 19



 

Załącznik nr 3 do regulaminu 

WNIOSEK O WYPŁATĘ DOTACJI 

 

Nr i data Umowy o dotację   

Imię i nazwisko Odbiorcy końcowego 
(strony Umowy o dotację) 

 

Adres budynku/ lokalu 

wyodrębnionego (ulica, nr domu, 

miejscowość) 

 

Termin poniesienia zgłaszanych 

wydatków zgodnie z datą płatności (od 

dnia do dnia) 

 

Zakres prac   

 

 

 

 

 

 

 

 

Zgłaszane wydatki kwalifikowane  

L.p. Nr 

Rachunku/ 

faktury  

Data 

wystawienia  

Data 

płatności  

Forma 

płatności 

(gotówka/ 

przelew) 

Przedmiot rachunku/ faktury Kwota brutto  

1       

2       

…       

Oświadczam, że: 

• wykonana została modernizacja energetyczna budynku w zakresie wynikającym z oceny 
energetycznej budynku – jeżeli tego rodzaju konieczność wynikała z przeprowadzonej oceny 
energetycznej,  

• uzyskana została wszelka wymagana prawem dokumentacja umożliwiająca wymianę źródła ciepła 
i/lub modernizację energetyczną budynku w zakresie wynikającym z oceny energetycznej budynku 
– jeżeli tego rodzaju konieczność wynikała z przeprowadzonej oceny energetycznej, 

• zlikwidowane zostało stare źródło ciepła – do wniosku dołączono dokumenty potwierdzające tę 
likwidację, 

• użytkowane jest wyłącznie dofinansowany system ogrzewania, 

• nie została dokonana nieuprawniona modyfikacja kotła umożliwiających spalanie odpadów (np. 
dorobiony dodatkowy ruszt),  

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 20



 

• przestrzegane są parametry paliwa dopuszczonego przez producenta urządzenia w instrukcji 
użytkowania urządzenia,  

• wyrażam zgodę na pobranie i zbadanie parametrów próbki paliwa,  

• dokonano wymiany starego urządzenia grzewczego na nowe urządzenie do ogrzewania, które 
charakteryzuje się obowiązującym od końca 2020r. minimalnym poziomem efektywności 
energetycznej i normami emisji zanieczyszczeń, które zostały określone w środkach wykonawczych 
do dyrektywy 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r. ustanawiającej ogólne zasady ustalania 
wymogów dotyczących ekoprojektu dla produktów związanych z energią; wymóg dotyczy 
wszystkich paliw dopuszczonych do stosowania w instrukcji użytkowania urządzenia, 

• zapewniam prawidłowe warunki składowania opału w celu jego ochrony przed zawilgoceniem 
(jeśli dotyczy), 

• poddam się kontrolom prowadzonym przez Gminę i/lub inne uprawnione organy. 
 

Załączniki: 

1) faktury VAT / rachunki wystawione na wnioskodawcę, zawierające wyszczególnienie kosztów 
kwalifikowanych i potwierdzają zakres oraz termin realizacji inwestycji,  

2) dokument potwierdzający wykonanie i odbiór inwestycji (np. protokół odbioru), 
3) dokument potwierdzający likwidację starego urządzenia grzewczego, 
4) dokument techniczny (certyfikat) określający parametry nowego urządzenia grzewczego, oraz 

spełnienie wymagań Ekoprojektu, 
5) dowód potwierdzający dokonanie zapłaty za zrealizowaną inwestycję. 
 

 

 

……………………………………………………….. 

Data 

……………………………………………………….. 

Podpis właściciela/li budynku  

 

 

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 21



Uzasadnienie

W dniu 31 stycznia 2018 r. została przyjęta przez Radę Miejską w Tuchowie uchwała nr XLIX/352/2018
Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu Programu dla
mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do wymiany źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach
domowych - paliwa gazowe i biomasa. Uchwała ta została zmieniona w dniu 28 lutego 2018 r. uchwałami nr
L/358/2018 z dnia 28 lutego 2018 r. w sprawie zmiany uchwały zmiany uchwały nr XLIX/352/2018 Rady
Miejskiej w Tuchowie z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu Programu dla mieszkańców
Gminy Tuchów na dotację do wymiany źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych - paliwa
gazowe i biomasa oraz nr LIV/386/2018 z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLIX/352/2018
Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 31 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia regulaminu Programu dla
mieszkańców Gminy Tuchów na dotację do wymiany źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach
domowych - paliwa gazowe i biomasa. W związku z tym – zgodnie z art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1523 ze
zm.) – należy uchwalić tekst jednolity uchwały przed upływem 12 miesięcy od dnia wejścia w życie
zmienianej uchwały.

Id: 25FDECB3-A3C8-4F11-A351-3B623E7B5E29. Podpisany Strona 22




